[image: image1.png]PROTOCOLO 4264/2017 - 03/10/2017 16:46

INDICAÇÃO Nº 2268/2017
Assunto: Solicita melhorias e manutenção do calçamento da Praça da Bandeira, com recolocação de pedras que formam o mosaico português, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que se digne determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias no sentido de promover melhorias e manutenção do calçamento da Praça da Bandeira, com recolocação de pedras que formam o mosaico português, já que vários trechos estão formando buracos.

Tal solicitação justifica-se tendo em vista as más condições e o aspecto de abandono do calçamento (mosaico português) da referida praça, onde muitas pessoas já se machucaram em razão desses buracos. Além disso, a Praça da Bandeira é cartão de visita da cidade.
SALA DAS SESSÕES, 04 de outubro de 2017.
THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB